
Rosma vesiveski paisu ja veehoidla rekonstrueerimistööd 

Idee kirjeldus 

Rosma vesiveski paisu puhastamistööd teostati viimati 90ndatel ning sellest alates on toimunud 

veesilma kinnikasvamine ja setete kogunemine. Tööde eesmärgiks on setete eemaldamine ja 

veehoidla põhja puhastamine ja pinnase teisaldamine. Samuti kallaste korrastamine ja puude/võsa 

eemaldamine, et veesilm oleks paremini eksponeeritav. Tööde käigus lahendatakse ära küla 

seisukohalt ülioluline vajadus – rajatakse tuletõrje veevõtukoht 

Sihtrühm 

Veskipaisu ja veesilma korrastamine mõjub ühtse tervikuna ajaloolise Rosma vesiveski paremal 

eksponeerimisel. Korrastatud ja turvaline elukeskkond mõjub positiivselt ja inspireerivalt kogu külale 

ja harmoneerub Rosma ajaloolise pildiga (linnamägi, J.Käisi kool, külakeskus jm). Kasusaajateks on 

lisaks küla elanikele nii Põlva valla, maakonna kui Eesti elanikud, aga samuti välismaalt Rosmat 

uudistama sattuvad turistid ja läbisõitjad jpt. 

Ettepaneku maksumus 

Tööde hinnanguline maksumus on 13 224 eur (sisaldab käibemaksu 20%) 

Ettepaneku esitaja 

MTÜ Rosma Küla Selts, 

 juhatuse liige Tõnu Lõbu 

Lisainfo: 

Viimastel aastatel on külaselts teinud mitmeid projekte ja algatusi, et küla südames asuvat ja 

muinsuskaitse alla kuuluvat ajaloolist külasüdant autentsemaks ja meie külalistele atraktiivsemaks 

muuta. Hetkel on LEADER meetme toel käimas vesiveski hoone rekonstrueerimistööd, mille käigus 

toestatakse hoone müürid, uuendatakse fassaadi ja vahetatakse katus. Unikaalset muinsuskaitselist 

kompleksi on kirjeldatud mitmetes raamatutes ja trükistes ... „Kes tahab näha aga päris vana Põlvat, 

sõitku linnast välja Võru poole. Seal, kus tee keerab Värska peale, asub Rosma. Siin kõrgub Lõuna-

Eesti üks suuremaid linnamägesid. Samuti lookleb siin jupike külatänavat, mille ääres vesiveski ja 

mitusada aastat vanad palkmajad – üks stiilsemaid tanumaid Eestis“ (Pintsliga tõmmatud linnad, 

Aavo Kokk ja Andres Eilart). 

 



 

 



 


